平成 24 年 3 月 19 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 加 藤 製 作 所
代 表 者 名 代表取締役社長 加藤 公康
（ コード番号  ６３９０ 東証第１部 ）
問合せ先 執行役員財務部長 高橋 啓二
（ ＴＥＬ ０３ － ３４５８ － １１３０ ）

債権放棄に関するお知らせ

当社は､本日開催の取締役会において､当社がｷｭｰﾊﾞ国立銀行に対して保有する債権の回

収について､債務者との債権支払に関するﾘ･ｽｹｼﾞｭｰﾘﾝｸﾞ案に合意し､債権の一部につき放棄

することを決議いたしましたので､下記のとおりお知らせいたします｡

記
1. 当該債務者の概要

  (1) 商号   ｷｭｰﾊﾞ国立銀行 (Banco Nacional de Cuba)

  (2) 所在地 Calle Aguiar 456 e/Lamparilla ｙ Amarguｒa,Habana Vieja,Habana,Cuba

2. 債権回収に関するﾘ･ｽｹｼﾞｭｰﾘﾝｸﾞの経緯

  当社は､ｷｭｰﾊﾞ国営企業へ販売しておりました当社製品の取引決済条件として､基本的にｷ

ｭｰﾊﾞ国立銀行発行の信用状(L/C)ﾍﾞｰｽで行なっておりましたが､ｷｭｰﾊﾞ共和国の経済､財政

の悪化に伴い､1988 年にｷｭｰﾊﾞ国立銀行による決済がｽﾄｯﾌﾟし､回収に遅延を来たすこととな

りました｡

  その後､数回にわたりﾘ･ｽｹｼﾞｭｰﾙ案を検討し､それに基づき回収に努めてまいりました｡

このような状況の中で､今回､新たなﾘ･ｽｹｼﾞｭｰﾙ案について検討し､｢債権放棄に関する契約

書｣を締結することにより､一部債権の放棄に合意したものであります｡

3. 債権回収に関するﾘ･ｽｹｼﾞｭｰﾘﾝｸﾞの合意内容

  (1) 当該事象の内容

     債権額       2,377 百万円(平成 24 年 3 月 19 日現在)

    ①債権放棄金額  1,377 百万円

    ②回収予定金額    999 百万円

     (回収予定金額につきましては､平成 24 年より 20 年分割均等にて回収の予定であります｡)

  (2) 当該事象が当社の業績等へ及ぼす影響

   当該債権に対しては､従来より回収に長時間を要するものとの認識から､貸倒引当金の引

当を行なうとともに､破産更生債権勘定にて管理を行なっております｡ したがって､当該債権

放棄による当社業績への影響は軽微であり､当期業績予想に変更はありません｡

以 上